

## Sonstige Kosten

### Leistungverteilung

				Kosten	Summen
<input type="checkbox"/> Landschaftsbau	Leistung Bauherr	<b>B</b> <b>U</b>	x	2.500,00 EUR	<b>2.500,00 EUR</b>
<input type="checkbox"/> Pflanzen	Leistung Bauherr	<b>B</b> <b>U</b>	x	3.500,00 EUR	<b>3.500,00 EUR</b>
<input type="checkbox"/> Leuchten/Lampen	Leistung Bauherr	<b>B</b> <b>U</b>	x	2.500,00 EUR	<b>2.500,00 EUR</b>
					<b>8.500,00 EUR</b>

### Auswertung

				Kosten	Summen
<input type="checkbox"/> Baustelleneinrichtung	Leistung pauschal			500,00 EUR	<b>500,00 EUR</b>
					<b>500,00 EUR</b>
<input type="checkbox"/> Erdarbeiten	Wurzelstock entfernen	Stück	1 x	19,00 EUR	<b>19,00 EUR</b>
	Baugrube lösen u. lagern	Kubikmeter	0 x	4,50 EUR	<b>0,00 EUR</b>
	Gründungssohle verdichten	Quadratmeter	0,00 x	0,45 EUR	<b>0,00 EUR</b>
	Verfüllen/Aufschütten	Kubikmeter	0 x	8,00 EUR	<b>0,00 EUR</b>
	Sonstige Leistungen			2.500,00 EUR	<b>2.500,00 EUR</b>
					<b>2.519,00 EUR</b>
<input type="checkbox"/> Landschaftsbau	Leistung pauschal			2.500,00 EUR	<b>2.500,00 EUR</b>
					<b>2.500,00 EUR</b>
<input type="checkbox"/> Pflanzen	Leistung pauschal			3.500,00 EUR	<b>3.500,00 EUR</b>
					<b>3.500,00 EUR</b>
<input type="checkbox"/> Abwasser	Leistung pauschal			6.000,00 EUR	<b>6.000,00 EUR</b>
					<b>6.000,00 EUR</b>
<input type="checkbox"/> Wärmeerzeuger	Heizkessel Öl/Gas			4.750,00 EUR	<b>4.750,00 EUR</b>
	Regelung			3.250,00 EUR	<b>3.250,00 EUR</b>
	Speicher			1.500,00 EUR	<b>1.500,00 EUR</b>
					<b>9.500,00 EUR</b>
<input type="checkbox"/> Heizflächen/Rohrleitungen	Installation	Kubikmeter	759,53 x	12,50 EUR	<b>9.494,13 EUR</b>
					<b>9.494,13 EUR</b>
<input type="checkbox"/> Elektroinstallation	Installation	Kubikmeter	759,53 x	9,00 EUR	<b>6.835,77 EUR</b>
					<b>6.835,77 EUR</b>
<input type="checkbox"/> Leuchten und Lampen	Pauschal			2.500,00 EUR	<b>2.500,00 EUR</b>
					<b>2.500,00 EUR</b>
<input type="checkbox"/> Sanitäre Einrichtungen	Pauschal			5.000,00 EUR	<b>5.000,00 EUR</b>
					<b>5.000,00 EUR</b>

<input type="checkbox"/> Gas-/Wasserinstallation																			
Installation		Kubikmeter		759,53 x	5,00 EUR ▼	<b>3.797,65 EUR</b>													
						<b>3.797,65 EUR</b>													
<input type="checkbox"/> Abwasserinstallation																			
Installation						2.250,00 EUR ▼	<b>2.250,00 EUR</b>												
							<b>2.250,00 EUR</b>												
<input type="checkbox"/> Planung																			
Architektenhonorar						8.000,00 EUR ▼	<b>8.000,00 EUR</b>												
							<b>8.000,00 EUR</b>												
<input type="checkbox"/> Keller																			
Keller						7.500,00 EUR ▼	<b>7.500,00 EUR</b>												
							<b>7.500,00 EUR</b>												
<input type="checkbox"/> Grundstück																			
Grundstück						5.500,00 EUR ▼	<b>5.500,00 EUR</b>												
							<b>5.500,00 EUR</b>												
<input type="checkbox"/> Sonstige Positionen																			
Hinzufügen	<input type="checkbox"/>																		
							<b>0,00 EUR</b>												
							<b>66.896,55 EUR</b>												

Peter Bammer Inventor Office  
 urheberrechtlich geschützt  
 0660 1443257 Fax 0660 3342257